АДМИНИСТРАЦИЯ

РЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.08.2023
	      с. Рыбное
	      № 56

  О подготовке и проведении празднования 395-летия со дня основания села Рыбное Мотыгинского района Красноярского края
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сохранения и развития культурно-исторических традиций, укрепления творческих и национальных связей, организации культурного отдыха жителей сельского поселения, в рамках проведении празднования 395-летия со дня основания села Рыбное Мотыгинского района Красноярского края  сохранения традиций общения жителей,  пропаганды здорового образа жизни среди населения, объединения всех жителей  Рыбинского сельского поселения, руководствуясь Уставом Рыбинского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 26 августа 2023 года в с. Рыбное празднование 395-летия со дня основания села Рыбное Мотыгинского района Красноярского края, в соответствии с планом мероприятий.

2. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению празднования 395-летия со дня основания села Рыбное Мотыгинского района Красноярского края (приложение 1)
3. Утвердить состав Оргкомитета по подготовке и проведению 395-летия со дня основания села Рыбное Мотыгинского района Красноярского края. (приложение 2)
4. Заведующему СДК с.Рыбное Артаус Л.Н. организовать и провести культурно-массовые мероприятия, посвященные празднованию юбилея села Рыбное.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в информационном издании «Ведомости Рыбинского сельсовета»
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Рыбинского сельсовета                                                      В.Н. Кондратьева
Приложение 1
к постановлению администрации
 Рыбинского сельсовета
от 08.08.2023 №56
План мероприятий по подготовке и проведению празднования 395-летия со дня основания села Рыбное Мотыгинского района Красноярского края
	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Исполнитель

	1
	Определение состава приглашенных делегаций, извещение участников
	До 26.08.2023
	Кондратьева В.Н.
Симония С.В.

Артаус.Л.Н

	2
	Составление сметы расходов на подготовку и проведение праздничных мероприятий
	До 10.08.2023
	Администрация Рыбинского сельсовета

	3
	Информирование населения о месте и времени проведения праздничных мероприятий
	26.08.2023
	Кондратьева В.Н.

Симония С.В.

Артаус.Л.Н

	4
	Работа выставок, экспозиций. Фото-выставка об истории села Рыбное и других поселков Мотыгинского района.
	26.08.2023
	СДК с. Рыбное (Артаус.Л.Н)

	5
	Ярмарка подворий с зазывалками, народными  играми, мастер-классами.
	26.08.2023
	Образовательные учреждения

 с. Рыбное (д/с «Ромашка»

	6
	Торжественное праздничное открытие «Рыбинский острог. Истоки малой Родины моей».

.
	26.08.2023
	СДК с. Рыбное (Артаус.Л.Н)

	7
	Праздничный концерт:
	26.08.2023
	Симония С.В.

 Артаус.Л.Н

	8
	Дискотека «Танцуй, пока молодой!»
	26.08.2023
	СДК с. Рыбное (Артаус.Л.Н)

Приложение 2
к постановлению администрации
Рыбинского сельсовета
от 08.08.2023 №56
Состав Оргкомитета по подготовке празднования 395-летия со дня основания села Рыбное Мотыгинского района Красноярского края
	Председатель Оргкомитета
	В.Н. Кондратьева глава Рыбинского сельсовета

	Члены Оргкомитета:

	1. Артаус Л.Н, директор СДК с.Рыбное
2. Почаева Т.А. депутат Рыбинского сельского Совета

3. К.Ж. Жарникова депутат Рыбинского сельского Совета